
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 11/04/2002
 

 
COMUNE DI ACQUAVIVA DELLE FONTI (Bari)
 Avviso di gara appalto servizio assicurativo.
 
In esecuzione delle delibere di G.C. n. 96 del 20.11.2001 e n. 45 del 18.03.2002, dichiarata
immediatamente esecutiva, il giorno 08.05.2002 alle ore 11,00 presso la casa comunale avrà luogo
l'asta pubblica per l'aggiudicazione del servizio di copertura assicurativa per: responsabilità civile,
incendio, furto, tutela legale, kasko ed infortuni del Comune di Acquaviva delle Fonti durata dalle ore 24
della data di aggiudicazione alle ore 24 del 31/12/2004.
 
IMPORTO A BASE D'ASTA: L'importo del premio annuo a base d'asta è fissato in Euro 51.650,00
suddiviso nel seguenti lotti:
LOTTO 1) RCT/O E. 25.830,00
LOTTO 2) INCENDIO E. 8.780,00
LOTTO 3) FURTO E. 4.960,00
LOTTO 4) TUTELA LEGALE E. 4.650,00
LOTTO 5) INFORTUNI E. 5.000,00
LOTTO 6) KASKO E. 2.430,00.
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:
Il criterio per l'aggiudicazione è quello del prezzo più basso, secondo il metodo di cui all'art. 73 lettera c)
del R.D. n. 827/24 e con il procedimento previsto dall'art. 76 comma 1 e 2, mediante presentazione di
offerte in ribasso sul prezzo posto a base di gara. Non sono ammesse offerte in aumento.
Pur non essendo il presente procedimento assoggettato al disposto del D.Lgs n. 157/95, si fa presente
che, ai sensi dell'art. 25 del predetto D.Lgs, saranno assoggettate a verifica tutte le offerte che
presenteranno un ribasso che superi di un quinto la media aritmetica dei ribassi delle offerte ammesse.
 
LUOGO DI ESECUZIONE:
Comune di Acquaviva delle Fonti;
 
DURATA DEL CONTRATTO:
contratto ha durata dalle ore 24 della data di aggiudicazione alle ore 24 del 31/12/2004;
 
CARATTERISTICHE DELL'APPALTO:
Le caratteristiche generali del servizio oggetto dell'appalto sono indicate nei relativi capitolati speciali.
 
FINANZIAMENTO:
L'appalto è finanziato con fondi comunali.
 
REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE:

1



possono partecipare all'appalto le imprese iscritte presso la C.C.I.A.A. per attività inerente il presente
appalto, nonché in possesso di autorizzazione ministeriale all'esercizio di impresa assicurativa.
 
MODALITA' DI PARTECIPAZIONE:
Le Imprese interessate al presente appalto dovranno far pervenire, con qualsiasi mezzo, pena
l'esclusione, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 07.05.2002 un plico chiuso, sigillato e controfirmato
sui lembi di chiusura, riportante le indicazioni del mittente, l'indirizzo della stazione appaltante e la
dicitura "Gara d'appalto per i servizi assicurativi del Comune di Acquaviva delle Fonti", contenente:
 
1) Istanza di ammissione alla gara contenete dichiarazione resa dal legale rappresentante, come da
allegato A);
2) Busta chiusa, sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura contenente n. 7 scheda-offerta (allegato B
in competente bollo e allegati da C1 a C6 del presente bando), debitamente compilate e sottoscritte da
persona abilitata ad impegnare la rispettiva impresa, indicando il nome della delegataria e le quote di
partecipazione delle eventuali coassicuratrici. Su tale plico dovrà essere riportata la dicitura "contiene
offerta economica relativamente ai lotti (indicare 1, 2, 3, 4, 5, 6) ".
 
Nel caso una Compagnia non possa presentare offerta per tutti i rami oggetto della presente procedura,
potrà fare offerta anche per un singolo ramo; in tal caso oltre agli allegati A e B inserirà solo le schede C
relative all'offerta.
 
Si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché valida. Nel caso di offerte
uguali, si procederà a sorteggio ai sensi delle vigenti norme.
Il Comune si riserva la facoltà di aggiudicare la gara, anche nel caso di una sola offerta valida,
dichiarando sin d'ora l'intenzione di attivare la procedura negoziata al sensi dell'art. 7, comma 2 lettera
a) del D.Lgs.vo 157/95, in caso di diserzione della presente procedura.
Il Comune si riserva comunque la facoltà di non aggiudicare, o di aggiudicare solo parte dei rischi
oggetto della presente procedura.
 
Si da atto che questo Ente ha conferito incarico alla Consulbrokers srl - società di brokeraggio
assicurativo. In ragione delle prestazioni affidate (analisi e valutazione dei rischi, impostazione del
programma assicurativo e gestione dello stesso, assistenza nelle procedure di individuazione delle
compagnie assicurative contraenti, assistenza nella gestione delle polizze e nella liquidazione dei
sinistri) sarà riconosciuto dall'aggiudicatario una provvigione secondo la normativa vigente e/o gli usi di
mercato.
 
Il bando integrale ed i capitolati speciali d'appalto possono essere visionati presso l'Ufficio Appalti del
Comune di Acquaviva delle Fonti nei giorni lunedì - mercoledì - venerdì dalle ore 10,00 alle ore 13,00
nonché giovedì dalle ore 16,30 alle ore 18,30.
Eventuali informazioni inerenti l'appalto potranno essere richieste al medesimo ufficio appalti Tel.
080/3065201 - Fax 080/761551 ovvero alla Consulbrokers Srl da Bari tel. 0805236945 - Fax
0805721659. Responsabile del procedimento è l'Avv. Maria S. Colamonico.
 
Acquaviva delle Fonti, 4 aprile 2002
 
Il Dirigente Settore Affari Generali
Avv. Maria Saveria Colamonico
 
_________________________

2



 
 

3


